
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 2

Data del provvedimento 15-01-2019

Oggetto

Contenuto AVVISO DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE E DEL PRIVATO SOCIALE 
DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN 
PARTNERSHIP DI INTERVENTI E SERVIZI PER LO SVILUPPO DI 
UN SISTEMA TERRITORIALE PER LA CURA ED IL SOSTEGNO ALLE
VITTIME DE ‘IL FORTETO’-PRESA D’ATTO ESITO LAVORI 
COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto AVVISO DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE E DEL PRIVATO SOCIALE 
DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E GESTIONE IN 
PARTNERSHIP DI INTERVENTI E SERVIZI PER LO SVILUPPO DI 
UN SISTEMA TERRITORIALE PER LA CURA ED IL SOSTEGNO ALLE
VITTIME DE ‘IL FORTETO’-PRESA D’ATTO ESITO LAVORI 
COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 4 VERBALE E GRIGLIA DI VALUTAZIONE

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S: 

-il  provvedimento del  Direttore  n.  67 del  21.07.2016 di  nomina della  dr.ssa  Elisabetta  Boni  quale
responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi socioassistenziali;

-la Deliberazione Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 16/12.12.2018 ‘Fabbisogno personale 2019-2021-
Compiti uffici/strutture-Indirizzi su incarichi posizioni organizzative/referenze attività’;

-la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema
integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;

-le  Deliberazioni  dell’Assemblea  n.  20  del  12.12.2018  e  n.  22  del  19.12.2018  di  approvazione
rispettivamente del Programma Operativo Annuale 2019 e del Bilancio Preventivo Economico anno
2019 e del Bilancio Pluriennale 2019/2021;

-la nota del Direttore S.d.S. Mugello Prot. n. 4835 del 20/12/2018 di assegnazione provvisoria del 
budget economico 2019;

VISTI i seguenti provvedimenti del sottoscritto:

- n. 128 del 30.11.2018, con il quale è stato approvato l'Avviso di interesse finalizzato all'individuazione
di  soggetti  del  terzo  settore  e  del  privato  sociale  disponibili  alla  coprogettazione  e  gestione  in
partnership di interventi e servizi per lo sviluppo di un sistema territoriale per la cura ed il sostegno alle
vittime de 'Il Forteto', portante la scadenza del 17.12.2018;

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

-n.  142 del  27.12.2018,  con il  quale è stata  nominata la  Commissione Tecnica  di  valutazione delle
candidature presentate;

CONSIDERATO COME:

-entro il 17 dicembre u.s., in risposta all’Avviso suddetto, sono pervenute tramite PEC, come disposto
dall’Avviso, n. 6 proposte di candidatura, conservate agli atti d’ufficio, distinte come segue:

PARTNER:

1. MESTIERI TOSCANA Consorzio Coop Sociali di Firenze-Prot. n. 4768 

2. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA di Firenze-Prot. N. 4770 

SOSTENITORI: 

1. ASSOCIAZIONE BANCA DEL TEMPO ‘IL  GIARDINO DELLE ORE’  di  Borgo  San
Lorenzo-Prot. n. 4765 

2. ASSOCIAZIONE COORDINAMENTO TOSCANO DEI GRUPPI DI AUTOAIUTO di
Firenze-Prot. n. 4761 

3. PIETRACITO SERGIO (Associazione Vittime del Forteto) di Scarperia e San Piero-Prot. n.
4781 

4. AVV. GIOVANNI MARCHESE di Firenze-Prot. n. 4782 

 

-  il  03.01.2019 si  è  riunita  la  Commissione tecnica costituita  con l’avanti  citato Provvedimento
direttoriale, e con l’assistenza della Dott.ssa Milena Gambi in qualità di Segretario verbalizzante, la
quale  ha  proceduto  alla  verifica  della  documentazione  presentata  dai  soggetti  proponenti,  ed
all’attribuzione dei punteggi stabiliti con l’Avviso pubblico, come da verbale e griglia di valutazione,
sottoscritti da tutti i membri e allegati alla presente sotto la lett. A);

-  l’Avviso  di  Istruttoria  Pubblica  sopra  richiamato  prevedesse  che  il  punteggio  minimo  per
l’inclusione delle domande in graduatoria fosse di n. 65 punti su 100, e che il numero massimo di
soggetti partner fosse di cinque;

CONSIDERATO che,  a  seguito  della  valutazione  suddetta  tutti  i  candidati  risultano  ammessi  al
percorso di coprogettazione, nella veste di partner o sostenitori come da essi dichiarato, e come di ciò si
renda necessario prendere atto per dare seguito al proseguo dei lavori previsti dall’Avviso pubblico più
volte richiamato, nelle more della verifica del possesso dei requisiti di cui alla dichiarazione sostitutiva
dell’atto di notorietà da essi presentata;

VISTA la normativa che regola la materia, così come richiamata all’art. 2 dell’Avviso pubblico stesso;

DATO ATTO che:

-il presente atto non comporta al momento oneri economici a carico del Bilancio dell’ente;

-non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

 

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

                                                                       DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
1.       DI PRENDERE ATTO degli esiti dei lavori svolti dalla Commissione tecnica di valutazione

delle  domande  pervenute  a  seguito  della  pubblicazione  dell’Avviso  di  Interesse  finalizzato
all’individuazione di soggetti del terzo settore e del privato sociale disponibili alla coprogettazione e
gestione in partnership di interventi e servizi per lo sviluppo di un sistema territoriale per la cura ed
il  sostegno alle  vittime de ‘Il  Forteto’,  portante  come data  di  scadenza il  17.12.2018,  di  cui  al
Verbale e relativa griglia di valutazione All.  A) al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;

2.      DI AMMETTERE al percorso di coprogettazione di cui all’Avviso suddetto, nelle more della
verifica del possesso dei requisiti di cui alla dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà da essi
presentata,  tutti  i  soggetti  che  hanno  presentato  la  loro  candidatura,  suddivisi  fra  partner  e
sostenitori come segue:

SOGGETTI PARNTER:

1.MESTIERI TOSCANA Consorzio Coop Sociali di Firenze-Prot. n. 4768

2.ASSOCIAZIONE ARTEMISIA di Firenze-Prot. N. 4770

SOGGETTI SOSTENITORI: 

1.ASSOCIAZIONE  BANCA  DEL  TEMPO  ‘IL  GIARDINO  DELLE  ORE’  di  Borgo  San
Lorenzo-Prot. n. 4765

2.ASSOCIAZIONE  COORDINAMENTO  TOSCANO  DEI  GRUPPI  DI  AUTOAIUTO  di
Firenze-Prot. n. 4761

3.PIETRACITO SERGIO (Associazione Vittime del  Forteto) di  Scarperia e San Piero-Prot.  n.
4781

4.AVV. GIOVANNI MARCHESE di Firenze-Prot. n. 4782

3.      DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta al momento oneri economici a
carico del Bilancio dell’Ente;  

4.      DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line e sul sito web della SdS per quindici giorni
consecutivi; 

5.      DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed agli
enti presentatori delle Manifestazioni di Interesse di che trattasi. 

 

                                                                                                       F.to IL DIRETTORE
                                                                                                                    (Michele Mezzacappa)

Documento firmato digitalmente

 











CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  2 del 15-01-2019

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 15-01-2019   al  30-01-2019

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 15-01-2019


